
 

 

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narės Erlendos Turskienės 2025 m. 

veiklos ataskaita 

 

Esu Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė. Savo, kaip Kėdainių rajono tarybos narės 

veiklą vykdžiau vadovaujantis LR savivaldos įstatymo nuostatomis, tarybos veiklos reglamentu, 

kitais teisės aktais.  

Esu kaimo reikalų ir aplinkosaugos komiteto pirmininkė, Kėdainių rajono savivaldybės kolegijos 

narė, Etikos komisijos narė.  

2025 m. dalyvavau 8 Tarybos posėdžiuose, 9 Kaimo reikalų ir aplinkosaugos komiteto posėdžiuose, 

1 savivaldybės kolegijos posėdyje, LVŽS frakcijos ir valdančiosios koalicijos posėdžiuose.  

Vienas iš LVŽS rinkimų programos punktų – perėjimas prie savarankiško mokinių maitinimo 

Kėdainių rajono švietimo įstaigose. 2025 metais įgyvendinta sveiko ir kokybiško maitinimo 

iniciatyva rajono mokykloje – Šėtos gimnazijoje.  Remiantis šios gimnazijos gerąja patirtimi ir 

pavyzdžiu,  šią idėją planuojame plėsti visame rajone.  Mokinių ir jų tėvų nusiskundimai maitinimu 

, kurį organizuoja  išoriniai paslaugos teikėjai, rodo, kad  ši LVŽS iniciatyva sulaukia vis didesnio 

mokinių, jų tėvelių ir netgi kolegų politikų palaikymo. 

2025 m buvo pabaigti keisti neekonomiški gatvių apšvietimo šviestuvai į  naujus LED šviestuvus 

Pelėdnagių, Josvainių ir Pernaravos seniūnijose. Šis 100 % kaimiškose seniūnijose įgyvendintas 

LVŽS pasiūlymas ne tik sutaupė daug lėšų, bet leido pagal poreikį apšviesti rajono gyvenvietes ir 

kaimus ir taip didinti gyventojų saugumą. Reikia pažymėti, kad prie sėkmingo šio pasiūlymo 

įgyvendino ženkliai prisidėjo seniūnai, kurie  efektyviai panaudojo lėšas konsoliduotai pirkdami 

šviestuvus ir darbus atlikdami seniūnijų darbuotojų jėgomis. Tai – puikus pavyzdys, kaip 

šeimininkiškas požiūris ir darbų atlikimas ūkio būdu leidžia ženkliai sumažinti išlaidas ir padaryti 

daugiau darbų rajono gyventojų labui. 

2025 m. mūsų frakcijos  pastangomis  pastatyti  autobusų stotelių paviljonai  Surviliškyje, 

Vainikuose ir Kampų km. 2025 m lapkričio mėnesį  į mane , kaip Tarybos narę, kreipėsi  Berželės 

km. gyventojai , su prašymu įrengti autobusų stotelės pavilijoną. Prašymas buvo perduotas 

savivaldybei, gautas pažadas  įrengti stotelę per 2026 m pirmą pusmetį. 

Dar vienas LVŽS rinkiminės programos punktas- geriamojo vandens stotelių įrengimas. Taip ne tik 

didinamas kokybiško vandens prieinamumas, bet ir mažinamas plastikinių butelių naudojimas.  

2025 m buvo įrengtos stotelės Dotnuvoje ir  Didžiosios rinkos aikštėje Kėdainiuose.  Tuo klausimu 

daug bendravau su seniūnais ir išsiaiškinau, kad tokių stotelių poreikis yra , ypač ten, kur  būna 

žmonių susibūrimai, kur praeina daug žygeivių Camino Lituano keliu. 2026 metais planuojama 

pastatyti geriamojo vandens stoteles prie Pelėdnagių maudyklos ir Vytauto parke. Gaila, kad kol kas 

nepavyks atliepti lūkesčių turėti tokias stoteles Paberžėje, Truskavoje , Surviliškyje, Labūnavoje. 



Dar viena mano, kaip Tarybos narės  iniciatyva 2025 m.- dulkėtumo mažinimas kaimo 

žvyrkeliuose. Su seniūnais išsiaiškinome   kalcio chlorido poreikius ir galimybes  išbarstyti jį ūkio 

būdu.   Visose seniūnijose buvo pradėtas  mažinti dulkėtumas. 2025 m patirtis parodė, kad 

teigiamas poveikis yra ir poreikis bus didėjantis. Didžiausia problema, kad ne rajonui 

priklausančiuose keliuose  negalima barstyti dulkėtumą mažinančių medžiagų, nors prie jų gyvena 

mūsų rajono gyventojai.   

2025 m spalio mėn. LVŽS frakcija kreipėsi į rajono Merą dėl nekokybiškai atliktų Krakių 

užtvankos remonto darbų. Mero potvarkiu sudaryta darbo grupė nustatė, kad sutarties vykdymo 

kontrolė  buvo netinkama. Nustatyti defektai buvo ištaisyti Rangovo sąskaita. 

Jau daug metų  nepavyko išspręsti Surviliškio mstl.  problemos -  vandens gaisrų gesinimui 

paėmimo.  2025 m. pagaliau išsiaiškinome su Kėdainių vandenimis, kad galimybė įrengti 

priešgaisrinį hidrantą yra.  Tam bus numatytos  lėšos 2026 m ir hidrantas bus įrengtas. 

Norisi pasidžiaugti, kad 2025 m.  įgyvendinti ankstesniais metais rinkėjams duoti pažadai- įrengtas 

kolumbariumas Surviliškio kapinėse, pradėtas vandentiekio ir nuotekų tinklų tiesimas Kalnaberžės 

km. 

Rajono gyventojus kviečiu kreiptis visais rūpimais klausimais el.paštu    turskiai@gmail.com 

 

 

 

Kėdainių rajono Tarybos narė                                                        Erlenda Turskienė 
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